



Rasmus Rune Steenberger (F)

Spørgsmål om "Alle kan synge"

12-12-2024

Kære Rasmus

Sagsnummer I F2
2024 - 24211

Du har den 26. november 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om "Alle kan synge":

Dokumentnummer i F2
6794350

- 1. Hvilke skoler har vi, der arbejder med Alle kan synge, og hvilke erfaringer har man med det koncept i forhold til trivsel, faldende segregering, mv. Erfaringerne fra Albertslund peger på en decideret positiv business case.*
- 2. Og hvilke muligheder er der for, at flere skoler kan drage nytte af konceptet indenfor de eksisterende rammer - eller med tilførsel af nye rammer.*

Sagsnummer i eDoc
2024-0414006

Besvarelse

Adf - *Hvilke skoler har vi, der arbejder med Alle kan synge, og hvilke erfaringer har man med det koncept i forhold til trivsel, faldende segregering, mv. Erfaringerne fra Albertslund peger på en decideret positiv business case.*

I København har Ny Vesterbro Skole og Kildevældsskolen et fast samarbejde med Alle Kan Synge.

Kildevældsskolen har ifølge skolelederen haft positive erfaringer med Alle Kan Synge. Konceptet kan bidrage til en følelse af sammenhold og en bedre hverdag, fordi det er vanskeligt at bevare konflikter eller negativ stemning efter 45 minutters fællessang. Skolen arbejder på at sprede konceptets principper til øvrige fag og aktiviteter i skoledagen. Kildevældsskolen har ansat professionelle korledere på lærervilkår for at sikre en høj faglig kvalitet og lokal forankring.

Konceptet er tilsvarende implementeret på Ny Vesterbro Skole, hvor professionelle korundervisere er ansat med støtte fra Trygfonden og forskningsbaseret opfølgning.

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

Ad2 - Og hvilke muligheder er der for, at flere skoler kan drage nytte af konceptet indenfor de eksisterende rammer - eller med tilførsel af nye rammer.

Skolerne kan vælge at prioritere et samarbejde med foreningen Alle kan synge med finansiering fra egen ramme. Politisk kan der prioriteres midler ifm. budgetforhandlinger til at yde tilskud til foreningen. Ifm. forhandlingerne af budget 25 blev der udarbejdet et budgetnotat, som er vedlagt som bilag 1 "BU76 Alle Kan Synge - korforløb til indskolingsklasser".



BU76 Alle Kan Synge - korforløb til indskolingsklasser

Budgetnotatet indeholder et tilskud til foreningen Alle Kan Synge øremærket indsatsen Inkluderende Morgensang, som er et korforløb til skoleklasser i indskoling. Notatet er til forhandlingerne om budget 2025.

Baggrund

Notatet er udarbejdet på baggrund af et politisk ønske om, at der ydes støtte til den almennyttige forening "Alle Kan Synge" og give elever i indskoling korskang på skoleskemaet.

Indhold

Alle Kan Synge er en klassebaseret indsats, hvor alle elever i 0.-3.klasse får korskang på skoleskemaet. Den særlige korpædagogik har til formål gennem sang og bevægelse at skabe et trygt klassefællesskab og styrke skoleglæde, elevernes relationer til hinanden og deres mentale sundhed fra 0. klasse.

Alle Kan Synge arbejder for at udvikle en evidensbaseret sang- og bevægelseskultur i folkeskolens indskolingsklasser. Korundervisningen foregår på højt fagligt niveau med trivsel som det primære endemål. En prototype startede i 2018 på Herstedøster Skole i Albertslund og blev siden udviklet til Alle Kan Synge-modellen. Alle Kan Synge har tidligere udbudt forløb til københavnske folkeskoler gennem Åben Skole.

Der afsættes budget til et tilskud til foreningen Alle Kan Synge på 0,24 mio. kr. i år 2025, der vil være øremærket til Alle Kan Synge Månedforløb i københavnske folkeskoler.

Alle Kan Synge har oplyst, at et Månedforløb indebærer, at fire klasser får hver især fire lektioner med klassekor, som regel en gang om ugen, fordelt over en måned. Derefter afholdes en fælles morgensangskoncert, hvor familie og venner deltager som publikum. Kortimerne varetages af uddannede korledere i tæt samarbejde med klassens faste lærere og pædagoger. I løbet af skoleåret optræder klasserne ved koncerter med publikum sammen med lokale kor og orkestre. Foreningen Alle Kan Synge står for tilmelding, organisering, afvikling og markedsføring af forløbene mv.

Alle Kan Synge følges bl.a. af Statens Institut for Folkesundhed, som undersøger trivsels- og inklusionseffekter af undervisningen i inkluderende klassekor. Effekten af sangglæde og klassefællesskab undersøges i forhold til tilknytning, inklusion, samt social, faglig og mental udvikling.

Økonomi

Det er vurderet, at foreningen Alle Kan Synge kan tildeles et tilskud i overensstemmelse med kommunalfuldmagtens regler. Der er derved ikke tale om en kommerciel aftale som kræver udbud.

Vurderingen bygger på, at den tilgodesete gruppe borgere er sagligt afgrænset til at være elever i indskoling (0-3.klassetrin), i folkeskolen. Folkeskolen er åben for alle borgere i den relevante alder, som har bopæl i den enkelte folkeskoles hjemkommune.

Kategorisering	
Need to	
Fastholdelse/rekruttering	
Rettidig omhu	
Specifik udfordring	
Bevillingsudløb	
Henvist sag	
Bestilt af politisk parti	x
Bestilt af fagudvalg	
Bestilt administrativt	

De tildelte midlers øremærkes til at fremme Foreningen Alle Kan Synges indsats; Inkluderende Morgensang, i de københavnske folkeskoler. Ved tildeling af midler bliver foreningen Alle kan synge underlagt en dokumentationspligt for brugen af midlerne. Københavns Kommune stiller ikke yderligere krav til, hvordan Foreningen Alle Kan Synge forvalter de tildelte middel.

På baggrund af oplysninger fra Alle Kan Synge svarer et tilskud på 240.000 kr. til ca. 12 skoleforløb over en 1-årig periode, hvilket kan tilgodese op imod 1200 elever samt et tæt samarbejde med skoler og andre relevante aktører.

Tabel 1. Oversigt over ønskets aktiviteter på alle styringsområder

1.000 kr., 2025 p/l	Styrings- område	2025	2026	2027	2028	I alt
Tilskud til foreningen Alle Kan Synge øremærket indsatsen Inkluderende morgensang inkl. udgifter til administration	Service	240	0	0	0	240
Udgifter i alt (netto)		240	0	0	0	240

Bevillingstekniske oplysninger

Tabel 2. Udgifter til service

1.000 kr., 2025 p/l	Udvalg	Bevilling	Indtægt/ udgift	2025	2026	2027	2028	I alt
Tilskud til foreningen Alle Kan Synge øremærket indsatsen Inkluderende morgensang inkl. udgifter til administration	BUU	3350 - undervisning	Udgift	240	0	0	0	240
Serviceudgifter i alt				240	0	0	0	240

Forslag til aftaletekst

Parterne er enige om at yde tilskud til foreningen Alle Kan Synges morgensang-forløb.

Øvrige tekniske oplysninger

Bydele

Bydækkende: <input checked="" type="checkbox"/>											
Bispebjerg	<input type="checkbox"/>	Indre by	<input type="checkbox"/>	Vesterbro/Kgs. Enghave	<input type="checkbox"/>	Valby	<input type="checkbox"/>	Amager Øst	<input type="checkbox"/>	Udenbys	<input type="checkbox"/>
Nørrebro	<input type="checkbox"/>	Østerbro	<input type="checkbox"/>	Brønshøj/Husum	<input type="checkbox"/>	Vanløse	<input type="checkbox"/>	Amager Vest	<input type="checkbox"/>		
Adresse											